
CONSILIUL JUDETEAN ARGES 
 
 

HOTARARE 
privind aprobarea Contractului de asociere dintre Fundatia SERA 

Romania, Consiliul Judetean Arges si Directia Generala de Asistenta 
Sociala si Protectia Copilului Arges,  in vederea construirii si amenajarii 

unei case de tip familial 
 
 
 

     Consiliul Judeţean Argeş; 
     Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 
judeţean şi Raportul  nr. 31678/12.12.2013   al Direcţiei Generale de Asistenţă 
Socială şi Protecţia Copilului; 
 
     Având în vedere : 

� Legea nr. 272/2004 privind protecţia şi promovarea drepturilor copilului; 
� Legea nr.448/2006 privind protectia si promovarea drepturilor persoanelor 

cu handicap, republicata; 
� Legea 215/2001 a administratiei publice locale, republicata; 
� Rapoartele  comisiilor de specialitate K1, K3 şi K5; 
� Avizul secretarului judeţului.  

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicata, 

 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 
ART.1. Se aprobă Contractul de asociere dintre Fundatia SERA Romania, 
Consiliul Judetean Arges si Directia Generala de Asistenta Sociala si Protectia 
Copilului Arges, in vederea construirii si amenajarii unei case de tip familial cu 
o capacitate de 12 locuri pentru copii cu dizabilitati. 
 
ART.2. Direcţia Generala de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Arges, 
Fundatia SERA Romania, si Directia Economica vor duce la indeplinire 
prevederile prezentei hotarari. 
 
ART. 3. Compartimentul Legislativ – Transparenţa Decizională va comunica 
hotărârea : 
 



 
� Instituţiei Prefectului judeţului Argeş; 
� Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului; 
� Directiei Economice ; 
� Fundatia SERA Romania, 

 
 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSTANTIN NICOLESCU 
 
 
 
 
 

 
Contrasemnează, 

                                                                                       SECRETAR  JUDEŢ 
 

                                                                                     VIORICA RĂDUCANU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data astazi___________2013 
Nr.___ 
 


